г. Текели, 10 января 2024 года

Договор № 02/2024

аренды имущества

ТОО «Т-Транзит», в лице директора Долгалёвой Айгуль Биржановны, действующей на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с одной стороны, и,

ТОО «ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ», в лице директора Жоракулова Жаксилика Жумакуловича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендодатель» с другой стороны,

определенный способом запроса ценовых предложений на информационной системе электронных

закупок caspytender.kz. на основании протокола № CASPY.2024.ОИ-21687 от 10.01.2024 года и

Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных

Приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года  №73

заключили настоящий договор аренды о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Арендодатель обязуется передать Арендатору во временное владение и пользование ВЛ 6кВ

(линия электропередач) (далее - Имущество), расположенное по адресу: область Жетісу, город

Текели, между производственными территориями ТОО «Текелийский энергокомплекс» и ТОО

«Электромарганец».

2. Цена договора

2.1. За пользование имуществом Арендатор оплачивает арендную плату в размере 30 000,00

(тридцать тысяч) тенге 00 тиын в месяц, без учета НДС.

3. Условия платежа

3.1. Оплата по настоящему Договору производится ежемесячно, не позднее 15 числа текущего

месяца.

3.2. Оплата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на

банковский счет Арендодателя.

4. Сроки исполнения обязательств

4.1. Указанное в пункте 1 настоящего договора имущество должно быть передано Арендатору при

подписании настоящего договора, о чем Сторонами составляется передаточный акт (Приложение

№1, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора)

4.2. Срок действия договора:

Началом договора считать с 10 января 2024 года. Окончание 31 декабря 2024 года включительно.

Договор может быть пролонгирован по соглашению сторон и путем заключения дополнительного

соглашения к данному договору. Кроме того, Договор будет в действии до момента полного

выполнения Сторонами всех обязательств по Договору

5. Обязательства сторон

5.1. Арендодатель:

5.1.1. Не совершает действий, препятствующих Арендатору пользоваться арендуемым Имуществом

для осуществления своей производственной деятельности на условиях Договора.

5.1.2. Имеет право требовать от Арендатора соблюдения правил эксплуатации арендуемого

Имущества и осуществлять уполномоченными на то соответствующим письменным приказом

Арендодателя лицами контроль его состояния с обязательным присутствием ответственного

представителя Арендатора.

5.1.3. Обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора обеими

Договор № 02/2024 от 10.01.2023 года

Сторонами передать Арендатору Имущество в состоянии, позволяющем его нормальную

эксплуатацию, на основании Акта приема-передачи (Приложение №1 к настоящему Договору).

5.1.4. Обязан одновременно с передачей Имущества в аренду передать Арендатору относящиеся к

Имуществу документы (документы, удостоверяющие комплектность, безопасность, качество,

техническую документацию по порядку эксплуатации и т.п.).

5.2. Арендатор:

5.2.1.  Использует арендуемое Имущество строго по целевому производственному назначению.

5.2.2. Содержит арендуемое Имущество в надлежащем порядке, не совершает действий, способных

вызвать его повреждение или расположенных на его территории инженерных коммуникаций. В

течение срока действия Договора не передает в субаренду без письменного согласования с

арендодателем.

5.2.3. Выполняет требования органов технического надзора, пожарной охраны, санитарных служб

и иных контролирующих организаций.

5.2.4. Беспрепятственно допускает на территорию уполномоченных представителей Арендодателя

с целью проверки условий содержания и эксплуатации арендуемого имущества. В установленные

сроки за свой счет устраняет документально зафиксированные нарушения.

5.2.5. В случае непредвиденной, непреднамеренной либо по иным обстоятельствам порче или

гибели Имущества по вине Арендатора производит ремонт, восстановление за свой счет, либо

возмещает понесенные Арендодателем убытки от утраты Имущества иным не противоречащим

действующему законодательству РК способом.

5.2.6. Вправе вносить арендную плату вперед на любой срок, но не более срока действия Договора.

5.2.7. В течение срока действия Договора, при необходимости производит отделимые и

неотделимые улучшения арендуемого Имущества (в том числе ремонт, реконструкцию,

модернизацию и капитальный ремонт, включая перестройку, достройку, перепланировку).

5.2.8. Арендатор за свой счет осуществляет текущие расходы, связанные с заменой деталей (частей)

Имущества, производимые в целях сохранения и поддержания технического состояния Имущества

в соответствии с технической документацией, которые не увеличивают нормативного срока службы

Имущества и не повышают их производственной мощности.

5.2.9. Арендатор имеет право на возмещение стоимости произведенных им за свой счет и с

письменного согласия Арендодателя неотделимых улучшений арендуемого Имущества, которые

увеличивают нормативный срок службы Имущества или повышают их производственную

мощность. Арендатор обязан предоставить технико-экономическое обоснование увеличения срока

нормативной службы или производственной мощности Имущества.

5.2.10. По окончании срока действия Договора или при досрочном прекращении действия Договора

отделимые улучшения арендуемого Имущества переходят в собственность Арендатора. По

согласованию Сторон Арендатор либо изымает отделимые улучшения, либо Арендодатель

возмещает Арендатору их стоимость по договорной цене, но не выше первоначальной стоимости с

учетом нормального износа на момент передачи.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неуплаты или несвоевременной уплаты арендной платы Арендатор обязуется

выплатить Арендодателю неустойку в размере 0,1% от неуплаченной или несвоевременно

уплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.2. За нарушение иных условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством Республики Казахстан.7. Действие непреодолимой силы

6.3. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за выполнение

обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими

Договор № 02/2024 от 10.01.2023 года

помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную

или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения,

наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о

препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или иные разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или

в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке.

8. Порядок изменения и дополнения Договора

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по

основаниям, предусмотренным действующим на территории Республики Казахстан гражданским

законодательством, с возмещением понесенных убытков.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из сторон.

АРЕНДОДАТЕЛЬ

ТОО «ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ»

041700, Республика Казахстан,

область Жетісу, г. Текели,

ул. Конаева, 14

Тел . 8 (72835) 4-61-30

БИН 110940003900

ИИК KZ058562203115765408,

в АО «Банк Центр Кредит»,

БИК KCJBKZKX

Директор

Жоракулов Ж.Ж.

АРЕНДАТОР

ТОО «Т-Транзит»

041700, Республика Казахстан,

область Жетісу, г.Текели,

ул. Конаева, 178

Тел. 8 (72835) 4-91-17,

БИН: 110740003844,

ИИК KZ338562203115829991

в АО «Банк Центр Кредит»

БИК KCJBKZKX

Директор

Долгалёва А.Б.

Договор подписан с использованием электронной цифровой подписи

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 07 января 2003года № 370 «Об

электронном документе и электронной цифровой подписи» удостоверенный

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе

Договор № 02/2024 от 10.01.2023 года

Приложение №1

к договору № 02/2024 от 10.01.2024 года

Акт

приема-передачи Имущества

ТОО «ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ» в аренду ТОО «Т-Транзит»

Наименование Ед. изм Кол-во Протяженность Кол-во опор

2 3 4 5 6

Линия электропередач (ВЛ)

мощностью 6 кВ, (категория

электроснабжения II) расположенная

по адресу: область Жетісу, город

Текели, между производственными

территориями ТОО «Текелийский

энергокомплекс» и ТОО

«Электромарганец».

объект 1

2,35 км.

(воздушная линия,

ВЛ СИП 1*120мм2)

55 шт.

(железобетонные)

Сдал:                              Принял:

Директор                                                                              Директор

ТОО «ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ»                                         ТОО «Т-Транзит»

________________ Жоракулов Ж.Ж.                                _______________ Долгалёва А.Б.

м.п.                                   м.п.

Сведения о документе Договор аренды ВЛ № 02-2024 от 10.01.2024г. №

Документ Договор аренды ВЛ № 02-2024 от 10.01.2024г. зарегистрирован и подписан с помощью сервиса
электронного документооборота Учет.ЭДО (https://edo.uchet.kz)

MD5 Hash документа: d21a0bce2e7e8b3bf191855c1b171388

Ссылка на электронный документ:
Для отправителя - https://edo.uchet.kz/random_docs/821597
Для получателя - https://edo.uchet.kz/random_docs_in/821597

Документ подписан в Учёт.ЭДО обеими сторонами
Отправителем 10.01.2024 16:27:35 Получателем 10.01.2024 16:43:56
Подписант отправителя Подписант получателя

Подписант:

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Т-
ТРАНЗИТ"(11074000384
4)

ФИО:
ДОЛГАЛЁВА АЙГУЛЬ
БИРЖАНОВНА(831007
401771)

E-mail подписанта: RNAME=ДОЛГАЛЁВА

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
РМК «МЕМЛЕКЕТТІК
ТЕХНИКАЛЫҚ
ҚЫЗМЕТ»

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
447773599021714423239
785561977492343969365
839701

Сертификат действителен:
с 2023-02-20 17:33:34 по
2024-02-20 17:33:34

Подписант:

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ"(
110940003900)

ФИО:

ЖОРАКУЛОВ
ЖАКСИЛИК
ЖУМАКУЛОВИЧ(90091
8302671)

E-mail подписанта:
elektromarganese@mail.
ru

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
РМК «МЕМЛЕКЕТТІК
ТЕХНИКАЛЫҚ
ҚЫЗМЕТ»

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
178224548549676102592
680753374838170141067
894066

Сертификат действителен:
с 2023-02-09 13:32:02 по
2024-02-09 13:32:02

Подпись отправителя:

MIIElDCCBD6gAwIBAgIUTm7c1D5USmGp7g2bKV+lxQOfT1UwDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JD
Qm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTIzMDIyMDExMzMzNFoXDTI0MDIyMDExMzMzNFowggEbMSgwJgYDVQQDDB/
QlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAg0JDQmdCT0KPQm9CsMRswGQYDVQQEDBLQlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAxGDAWBgNVBAUTD0lJTjgzMTAwNzQwMTc3MTELMAkGA1UEBhMCS1oxcjBwBgNVBAoMadCi0L7QstCw0YDQuN
GJ0LXRgdGC0LLQviDRgSDQvtCz0YDQsNC90LjRh9C10L3QvdC+0Lkg0L7RgtCy0LXRgtGB0YLQstC10L3QvdC+0YHRgtGM0Y4gItCiLdCi0KDQkNCd0JfQmNCiIjEYMBYGA1UECwwPQklOMTEwNzQwMDAzODQ0MR0wGwY
DVQQqDBTQkdCY0KDQltCQ0J3QntCS0J3QkDBsMCUGCSqDDgMKAQEBATAYBgoqgw4DCgEBAQEBBgoqgw4DCgEDAQEAA0MABEDLRTiYFMRxTuEXbAOFJFo+ju5gflkWWkZftYRJvtnabBKQ7ZF0SaSYBFq3Sxxu8DCzcHxd
mXTWUBxw83Qz+R7oo4ICDjCCAgowDgYDVR0PAQH/
BAQDAgbAMDMGA1UdJQQsMCoGCCsGAQUFBwMEBggqgw4DAwQBAgYJKoMOAwMEAQIBBgkqgw4DAwQDAgEwXgYDVR0gBFcwVTBTBgcqgw4DAwIBMEgwIQYIKwYBBQUHAgEWFWh0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2Nwc
zAjBggrBgEFBQcCAjAXDBVodHRwOi8vcGtpLmdvdi5rei9jcHMwWAYDVR0fBFEwTzBNoEugSYYiaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9nb3N0LmNybIYjaHR0cDovL2NybDEucGtpLmdvdi5rei9uY2FfZ29zdC5jcmwwXAY
DVR0uBFUwUzBRoE+gTYYkaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JshiVodHRwOi8vY3JsMS5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JsMGMGCCsGAQUFBwEBBFcwVTAvBggrBgEFBQcwAoYjaHR0cDov
L3BraS5nb3Yua3ovY2VydC9uY2FfZ29zdC5jZXIwIgYIKwYBBQUHMAGGFmh0dHA6Ly9vY3NwLnBraS5nb3Yua3owHQYDVR0OBBYEFM5u3NQ+VEphqe4NmylfpcUDn09VMA8GA1UdIwQIMAaABFtqc+kwFgYGKoMOAwMF
BAwwCgYIKoMOAwMFAQEwDQYJKoMOAwoBAQECBQADQQDsBU31M0WyCFJ+Y0BH9gn9opJ5oqCKcl5UvhCnvpUyM75WYBv6BA8nnXkiqmaPQ+XORUhD+/6EDVC6rP0N+wAf

Подпись получателя:

MIIEzDCCBHagAwIBAgIUHzfdev63yo/
eXlJOu5zx4Xho3TIwDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JDQm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTIzMDIwOTA3
MzIwMloXDTI0MDIwOTA3MzIwMlowggFTMSwwKgYDVQQDDCPQltCe0KDQkNCa0KPQm9Ce0JIg0JbQkNCa0KHQmNCb0JjQmjEbMBkGA1UEBAwS0JbQntCg0JDQmtCj0JvQntCSMRgwFgYDVQQFEw9JSU45MDA5MTgzMD
I2NzExCzAJBgNVBAYTAktaMX8wfQYDVQQKDHbQotC+0LLQsNGA0LjRidC10YHRgtCy0L4g0YEg0L7Qs9GA0LDQvdC40YfQtdC90L3QvtC5INC+0YLQstC10YLRgdGC0LLQtdC90L3QvtGB0YLRjNGOICLQrdCb0JXQmtCi0KD
QntCc0JDQoNCT0JDQndCV0KYiMRgwFgYDVQQLDA9CSU4xMTA5NDAwMDM5MDAxHzAdBgNVBCoMFtCW0KPQnNCQ0JrQo9Cb0J7QktCY0KcxIzAhBgkqhkiG9w0BCQEWFHpob3Jha3Vsb3Y5MEBtYWlsLnJ1MGwwJQYJKo
MOAwoBAQEBMBgGCiqDDgMKAQEBAQEGCiqDDgMKAQMBAQADQwAEQCHx3oaNkRLevHG8Fw3j+2h6NvKOhWqdwdhc0sDKT+/mholjQfDISq/
mDY5QDOndxA5C7RCYjarSh9+UV0yTNwajggIOMIICCjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwMwYDVR0lBCwwKgYIKwYBBQUHAwQGCCqDDgMDBAECBgkqgw4DAwQBAgEGCSqDDgMDBAMCATBeBgNVHSAEVzBVMFMGByqD
DgMDAgEwSDAhBggrBgEFBQcCARYVaHR0cDovL3BraS5nb3Yua3ovY3BzMCMGCCsGAQUFBwICMBcMFWh0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2NwczBYBgNVHR8EUTBPME2gS6BJhiJodHRwOi8vY3JsLnBraS5nb3Yua3ovbmNhX
2dvc3QuY3JshiNodHRwOi8vY3JsMS5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9nb3N0LmNybDBcBgNVHS4EVTBTMFGgT6BNhiRodHRwOi8vY3JsLnBraS5nb3Yua3ovbmNhX2RfZ29zdC5jcmyGJWh0dHA6Ly9jcmwxLnBraS5nb3Yua3ovbmNh
X2RfZ29zdC5jcmwwYwYIKwYBBQUHAQEEVzBVMC8GCCsGAQUFBzAChiNodHRwOi8vcGtpLmdvdi5rei9jZXJ0L25jYV9nb3N0LmNlcjAiBggrBgEFBQcwAYYWaHR0cDovL29jc3AucGtpLmdvdi5rejAdBgNVHQ4EFgQUjzfdev63y
o/
eXlJOu5zx4Xho3TIwDwYDVR0jBAgwBoAEW2pz6TAWBgYqgw4DAwUEDDAKBggqgw4DAwUBATANBgkqgw4DCgEBAQIFAANBAC2zd+vdefpuYoWjO6FQwnZbu14qspxOdgrfsDYGijLBLyYlq1uEb53bImWM9GQrqh0zGlwUjq3t
Ty5/FaN62rw=